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Kære alle - hermed en kort hilsen fra skolen. 
 
Der er sket meget i det første lange træk i skoleåret fra sommer til efterårsferien og jeg kan kun nå at 
skrive en brøkdel af alle de aktiviteter der har været på skolen. 

 
Først vil jeg sige tusind tak for samarbejdet til alle jer forældre. Vi mærker en kæmpe opbakning til 
skolen fra jer og det er vi meget taknemmelige over, og jeg ved det betyder rigtigt meget for mit 
personale. Vi arbejder hver eneste dag med at gøre skolen endnu bedre og det kan vi kun gøre i et tæt 
samarbejde med jer. Så tak for det. 
Vores kommunikationsstrategi, som er lavet i skolebestyrelsen, er også kommet i spil og jeg ved at den 

er blevet introduceret til forældremøderne. Det er en god strategi, som netop skal sikre at vi bevarer og 

fortsætter det gode og konstruktive samarbejde mellem skole og hjem, at vi tør sige når noget er svært, 
husker at lytte til hinanden og fastholder den gode tone. Jeg synes vi sammen lykkedes rigtigt godt med 
det. 
 
I uge 39 afholdte vi naturvidenskabsfestival for 0.-6.klasse. Det primære formål var at skabe bevidsthed 
om, hvad biodiversitet er samt øge biodiversiteten på skolens område. Eleverne har arbejdet 
undersøgende ift. at sammenligne biodiversitet på forskellige biotoper (både på land og i vand), de har 

indsamlet og undersøgt insekter, de har indsamlet vilde ukrudtsfrø og lavet frøbomber til at putte i jorden 
til foråret, de har lavet boliger til både insekter og fugle, de har lavet plantekasser hvori der står en 
blanding af bærbuske og hjemmehørende vilde planter, de har undersøgt jordbundsforhold og set på 
planters opbygning.  
Vi er langt fra færdige, men alle i 0.-6.klasse har nu en forståelse for vigtigheden af biodiversitet og en 
forståelse af begrebet.  

 

Derudover kan vi have aktiviteter på tværs af klasser igen og på tværs af årgange. Det er vi i fuld gang 
med og især på vores projektdage sker dette ofte. I sidste uge var 8. klasserne ovre ved 2. klasserne 
med et LEGO-emne og i dag, på motionsdagen, har valgfagsholdet på 9. årgang arrangeret og 
gennemført hele motionsdagen for alle børnene i indskolingen.  
 
Der er altid en masse ture ud af huset og det prioriterer vi højt på skolen. Bare for at nævne nogle, så 

har 4. årg. besøgt vikingemusset i Jelling, 5. årg. har været på Moesgaard museet, 7. årg. på hyttetur og 
9. årg. i København på lejrskole.  
 
Vi har også haft besøg af vores borgmester Peter Sørensen. Han var meget begejstret for det han så og 
hørte om Østbirk skole. Han besøgte 7. klasserne i håndværk og design, og så at de var i gang med at 
støbe tin og andet spændende.  
 

Byggeriet er på den ene side færdig, men på den anden side mangler der stadig en masse ”småting”, 
forbedringer, rettelser og lign. Derudover afventer vi stadig det inventar vi har bestilt og vi forventer det 

kommer i uge 43, så vi kan få indrettet gode læringsmiljøer til eleverne og få flyttet vores ”gamle” 
bibliotek, ned i det nye, som vi kalder PLC`et. 
Der er indvielse med borgmesteren og andre den 25. november kl. 13. Vi ved ikke helt endnu, hvordan 
det praktisk kommer til at foregå, men det hører de som skal deltage nærmere om. 

 
Kommunen er i fuld gang med at finde en løsning ift trafikken ved parkeringspladsen ved indskolingen. 
Den skal vi have styr på og vi har rykket i kommunen flere gange. Det lader til at der sker noget nu, og 
vi ved at det er planen at rykke stedet hvor busserne holder og det er planen at der bliver lavet en ”kys 
og farvel”- zone. Så det håber vi sker hurtigst muligt. 
 
Husk i denne mørke tid at jeres børn har gode lygter og veste på, når de færdes i trafikken. 

 

Endnu en gang: tak for samarbejdet og rigtig god ferie til jer som skal holde det 😊 

 

Med venlig hilsen Morten Stokholm Hansen 


